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203. Instrukcja z dnia 29  sierpnia 1949 r. 
w sprawie wymiaru i poboru nadzwyczajnego podatku 
od wzbogacenia wojennego z Dz. II dekretu z dnia 13 
kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku od wzboga­
cenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72 ) w brzmie­
niu dekretu z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, 

poz. 333).

§ l .
1. Ilekroć w niniejszej instrukcji jest mowa o urzędzie 

skarbowym bez bliższego określenia, należy rozumieć 
przez to urząd właściwy w sprawach nadzwyczajnego 
podatku od wzbogacenia wojennego z Dz. II.

2. Paragrafy, powołane w tekście bez bliższego okreś­
lenia, oznaczają paragrafy niniejszej instrukcji.

3. Paragrafy, powołane w tekście z dodatkiem „I. Us.”, 
oznaczają paragrafy Tymczasowej Instrukcji Organiza­
cyjnej dla Urzędów Skarbowych z dnia 15 listopada 
1948 r. (dodatek do Dz. Urz. Min. Skarbu z 1948  r. 
Nr 98).

4. Poza skrótami, wymienionymi w § 1 I. Us. w in­
strukcji niniejszej zastosowano następujące skróty:

Dz =  dział
pod. wzbog. =  podatek od wzbogacenia na podstawie 

dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. 
o nadzwyczajnym podatku od wzbo­
gacenia wojennego (Dz. U. R. P. 
Nr 13, poz. 72) w brzmieniu dekretu 
z dnia 27 lipca 1949  r. (Dz. U. R. 
P. Nr 45, poz. 333).

§ 2 .
Jeżeli niniejsza instrukcja inaczej nie stanowi, w po­

stępowaniu w sprawach pod wzbog. z Dz. II stosuje 
się przepisy I. Us.

§ 3 .
1. Naczelnik urzędu skarbowego, za zgodą izby skar­

bowej, przydziela wykonanie zadań wynikających z za­
kresu działania wymienionego w § 13 I. Us., a doty­
czących podatku od wzbogacenia jednemu z referatów 
rejonowych (rzeczowych) w dziale wymiarowym urzędu 
skarbowego, kierując się przydatnością danego referatu 
do należytego i terminowego dokonania wymiarów tego 
podatku.

2. Nadzór nad przebiegiem prac w urzędach skarbo­
wych sprawują oddziały 3 w wydziałach II izb skarbo­
wych.

§ 4 .
Wprowadza się następujące druki:
1) Obwieszczenie w sprawie pod. wzbog. z Dz. II — 

M. Sk. Nr 792.
2) Informacja dla celów pod. wzbog. z Dz. II — 

M. Sk. Nr 794.
3) Zeznanie do wymiaru pod. wzbog. z Dz. II — 

M. Sk. Nr 793.

4) Deklaracja na zaliczkę na pod. wzbog. z Dz. II — 
M. Sk. 795.

5) Decyzja wymiaru — domiaru zaliczki na pod. 
wzb,og. z Dz. II -  M. Sk. Nr 801.

6) Arkusz wymiarowy pod. wzbog. z Dz. II — M. Sk. 
Nr 796.

7) Nakaz płatniczy na pod. wzbog. z Dz. II — M. Sk. 
Nr 797.

8) Rejestr wymiarowy pod. wzbog. z Dz. II — M. Sk. 
Nr 798.

9) Zezwolenie na wykreślenie z ksiąg wieczystych zo­
bowiązania pieniężnego — M. Sk. Nr 799.

10) Sprawozdanie o wynikach akcji wymiarowej pod. 
wzbog. z) Dz. II — M. Sk. Nr 800.

§ 5.
1. Dla podatników pod. wzbog. z Dz. II nie zakłada 

się kart ewidencyjnych i kart zaliczek.
2. Odrębne arkusze wymiarowe pod. wzbog. z Dz. II 

zakłada się dla:
1) dłużnika (spółdłużników solidarnych w danej spra­

wie),
2) poręczyciela (i) , jeżeli wykonał (li) zobowiązanie,
3) wierzyciela (i).
Jeżeli zobowiązanie jest solidarne, w arkuszu wymia­

rowym wymienia się wszystkich solidarnie zobowiąza­
nych (uprawnionych) z podkreśleniem nazwiska podat­
nika, któremu nakaz płatniczy ma być doręczony.

3. Arkusz wymiarowy pod. wzbog. z Dz. II zakłada 
referat ewidencyjny kolejno na .podstawie:

a) zeznania,
b) deklaracji,
c) informacji.
4. Równocześnie z arkuszem wymiarowym referat 

ewidencyjny zakłada (przebitkowo) kartę kontową.
§ 6 .

T. Założone arkusze wymiarowe (karty kontowe) re­
ferat ewidencyjny wpisuje do zapisku arkuszy wymiaro­
wych (kontrolnych) założonym na druku wz. 59  I. Us.

2. W  przedziałkach 2, 3 i 4 zapisku arkuszy wymia­
rowych (kontrolnych) wpisuje się nazwisko, imię i adres 
podatnika. Zapisek arkuszy wymiarowych prowadzi się 
alfabetycznie. Na każdą literę alfabetu przeznacza się 
w zapisku odpowiednią ilość miejsca. Numeracja w za­
pisku biegnie odrębnie dla każdej litery. W  ten sposób 
zapisek arkuszy wymiarowych (kontrolnych) jest rów­
nocześnie ewidencją podatników pod. wzbog. z Dz. II.

3. Na numer arkusza wymiarowego (karty kontowej) 
składają się oddzielone kreskami skośnymi: pierwsza li­
tera nazwiska (nazwy) podatnika, Nr bieżący zapisku 
arkuszy wymiarowych (kontrolnych) oraz dwie ostatnie 
cyfry roku np. K/27/49.

§ 7.
Zeznania do wymiaru podatku od wzbogacenia i de­

klarację na zaliczkę lub dalszą zaliczkę nadsyłane Docztą
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bądź składane osobiście otrzymuje referat ewidencyj­
ny, celem sprawdzenia w zapisku arkuszy wymiarowych, 
czy arkusz i karta kontowa zostały wystawione. Jeżeli 
to nie nastąpiło, referat ewidencyjny wystawia arkusz 
wymiarowy i kartę kontową; następnie przekazuje kartę 
kontową, zeznanie i deklarację na zaliczkę referatowi 
likwidacyjnemu, a arkusz wymiarowy referatowi wymia­
rowemu. Jeżeli arkusz wymiarowy i karta kontowa zo­
stały już wystawione, referat ewidencyjny notuje na ze­
znaniu Nr karty kontowej.

§ 8 .
1. Wymiar zaliczki pod. wzbog. z Dz. II. następuje 

w przypadku, gdy podatnik nie złożył deklaracji; domiar 
zaś w przypadku, gdy podatnik zadeklarował kwotę 
mniejszą niż rzeczywiście przypadająca zaliczka.

2. Jeżeli zobowiązanie pieniężne jest solidarne, wy­
miaru zaliczek należy dokonać jedną decyzją. Decyzję 
należy doręczyć podatnikowi, którego nazwisko zostało 
podkreślone w arkuszu wymiarowym.

3. Dalsze postępowanie w sprawie zaliczek jest ana­
logiczne do postępowania określonego w I. Us. dla za­
liczek podatku obrotowego i dochodowego.

§ 9.
Rejestr przypisów — odpisów zaliczek prowadzi się 

na druku wz. 130 I. Us. — Min. Sk. Nr 597, stosując 
analogicznie przepisy § 173 ust. 3, 4 i 5 I. Us.

§ 10.
1. Referat informacyjny prowadzi na druku wz. 32

I. Us. — osobną ewidencję instytucji i osób obowiąza­
nych do sporządzania informacji (art. 21 i 22  pod 
wzbog.).

2. Należy dopilnować w szczególności dostarczenia 
informacji:

1) przez spółdzielnie mieszkaniowo-budowlane; in­
formacje te powinny być sporządzone na podstawie do­
konanego przez te spółdzielnie rozdziału zadłużenia, 
przypadającego na każdego z członków spółdzielni 
z tytułu zaciągnięcia zobowiązań przez spółdzielnie na 
cele budowy, odbudowy, lub remontu kapitalnego,

2) przez przedsiębiorstwa bankowe i instytucje kre­
dytowe o zobowiązaniach pieniężnych z weksli, otrzy­
manych do inkasa.

3. Akcją sporządzania i składania informacji (art. 21 
i 22 pod. wzbog.) mają być objęte następujące źródła—
0 ile one dotyczą zobowiązań, co do których istnieje 
obowiązek sporządzania informacji:

1) orzeczenia i ugody sądowe oraz akta notarialne
1 dokumenty notarialnie uwierzytelnione, sporządzone 
lub wydane począwszy od 1 września 1944 r.,

2) wszelkie inne źródła, w tym także wpisy hipoteczne, 
bez względu na czas ich powstania.

§ 1 1 .
1. Informacje dotyczące pod. wzbog. z Dz. II. 

otrzymuje referat informacyjny i postępuje z nimi, jak 
z informacjami ważniejszymi (§ 129 I. Us.).

2. Po zarejestrowaniu referat informacyjny układa 
informacje alfabetycznie i przekazuje je referatowi ewi­
dencyjnemu.

3. Referat ewidencyjny sprawdza w zapisku arkuszy - 
wymiarowych (kontrolnych), czy arkusz i karta konto­
wa zostały już założone. Jeżeli to nastąpiło referat ewi­
dencyjny notuje na informacji Nr arkusza wymiarowe­
go i przekazuje informacje działowi wymiarowemu. Sko­
ro wymiar został już dokonany, a otrzymany materiał 
informacyjny (zeznania, deklaracje i informacje) zawie­
ra nowe okoliczności, referat wymiarowy zwraca mate­
riał informacyjny referatowi ewidencyjnemu, celem za­
łożenia następnego arkusza wymiarowego i karty kon­
towej. Jeżeli arkusz i karta kontowa nie zostały wysta­
wione, referat ewidencyjny wystawia arkusz i kartę kon­
tową oraz wpisuje je do zapisku arkuszy wymiarowych 
(kontrolnych). Następnie referat ewidencyjny przekazuje 
arkusz wymiarowy z dołączoną informacją referatowi 
wymiarowemu, kartę kontową zaś referatowi likwida­
cyjnemu.
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§ 12 .
1. Referat wymiarowy poddaje badaniu zebrany ma­

teriał wymiarowy i po przeprowadzeniu w miarę potrze­
by postępowania wyjaśniającego sporządza wniosek wy­
miarowy.

2. Po aprobacie wniosku akta przekazuje się obywa­
telskiej komisji podatkowej.

3. Po ustaleniu przez obywatelską komisję podatko­
wą wysokości zobowiązania podatkowego, akta otrzy­
muje referat ewidencyjny, który sporządza nakaz płat­
niczy oraz wpisuje wymiar do rejestru wymiarowego.

Dalsze postępowanie regulują przepisy § 187 ust. 2 
i 3 oraz § 188 I. Us.

4. Arkusze wymiarowe układa się w porządku alfa­
betycznym nazwisk (nazw) podatników oraz według ko­
lejnych pozycji zapisku arkuszy wymiarowych (wz. 59  
I. Us.).

§ 13.
Termin zakończenia akcji wymiarowej pod. wzbog. 

z Dz. II. ustala się na dzień 3 0  kwietnia 1950  r.

§ 14.
1. Urząd Skarbowy sporządza na druku wymienio­

nym w § 4 pkt 10 okresowe sprawozdania statystyczne 
według stanu:

1) na dzień 31 października 1949 r.
2) na dzień 31 grudnia 1949  r.
3) na dzień 28 lutego 1950 r.
4) na dzień 3 0  kwietnia 1950  r.
2. Sprawozdania, wymienione w ust. 1, należy spo­

rządzać w terminach, przewidzianych dla sprawozdań 
miesięcznych (§ 442  I. Us.).

§ 15.
Przy wymiarze pod. wzbog. z Dz. II. stosuje się od­

powiednio przepisy §§ 16—30  regulaminu współdziała­
nia obywatelskich komisyj podatkowych i lustratorów 
społecznych z urzędami skarbowymi i rewizyjnymi oraz 
organami ochrony skarbowej (Dz. Urz. Min. Sk. z 1948 
roku Nr 71, poz. 293) z następującymi zmianami:

1) nie mają zastosowania przepisy §§ 20, 2 2 —28 re­
gulaminu,

2) orzeczenie kompletu orzekającego wpisuje się do 
arkusza wymiarowego.

§ 16.
Instrukcja niniejsza stanowi załącznik do Tymczaso­

wej Instrukcji Organizacyjnej dla Urzędów Skarbowych 
z dnia 15 listopada 1948 r. i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

za Ministra Skarbu 
Załączniki do § 4. H. Birencwajg
wzory druków Dyrektor Departamentu

OBWIESZCZENIE
Urząd Skarbowy podaje do ogólnej wiadomości, że 

dekretem z dnia 27 lipca 1949  r. (Dz. U. R. P. Nr 45, 
poź. 333) wprowadzony został podatek od wzbogacenia, 
wynikającego z regulacji zobowiązań pieniężnych.

W myśl tego dekretu:
I. Osoby fizyczne, prawne, zarządcy spadków nie­

objętych, spółek jawnych, spółek komandytowych oraz 
spółek nie będących spółkami handlowymi:

I)  które zaciągnęły zobowiązania pieniężne bądź jako 
poręczyciele wykonały zobowiązania powstałe przed 31 
sierpnia 1944 r. a nie wygasłe do dnia 3 0  czerwca

a) na rzecz: Państwa, związków samorządu terytorial­
nego, przedsiębiorstw państwowych i samorządowych, 
przedsiębiorstw bankowych, instytucyj kredytowych, 
zakładów ubezpieczeń, instytucyj ubezpieczeń społecz­
nych,

b) na rzecz wierzycieli niewymienionych pod lit. a), 
jeżeli zobowiązania te bądź są zabezpieczone hipoteką, 
bądź których istnienie może być ustalone na podstawie 
ksiąg handlowych wierzycieli, bądź oparte są na ugo­
dach lub orzeczeniach sądowych, bądź na aktach nota­
rialnych lub uwierzytelnionych notarialnie dokumen­
tach;



Nr 31 201

2) które na skutek unieważnienia umowy, zawartej 
przed 31 sierpnia 1944 r. mają obowiązek zwrotu wza­
jemnego świadczenia pieniężnego;

3) które jako wierzyciele przyjęły po dniu 3 0  czerwca 
1945 r. spłatę zobowiązania (również częściową) w kwo­
cie przekraczającej sumę nominalną mają obowiązek:

A ) złożenia zeznania według przepisanego wzoru 
w terminie do dnia 15 października 1949 r.

B) wpłacenia zaliczek w wysokości 40%> przypada­
jącego podatku — w terminie złożenia zeznania, dalszą 
zaś zaliczkę w wysokości 40®/o podatku — w terminie 
do dnia 1 grudnia 1949  r.

II. Wszystkie osoby (wierzyciele), które prowadzą 
księgi handlowe lub mają obowiązek ich przechowywa­
nia, z których wynikają na ich rzecz zobowiązania pie­
niężne mają obowiązek sporządzenia pisemnej informacji 
odrębnej dla każdego zobowiązania i dłużnika (dłużni­
ków) według przepisanego wz,oru.

Osobom, które nie złożą zeznania lub informacyj 
w przepisanym terminie będzie wymierzona kara pie­
niężna porządkowa do 30 .000  zł w myśl art. 142 pra­
wa karnego skarbowego.

Formularze zeznań oraz druki informacyj można 
otrzymać we właściwym Urzędzie Skarbowym.

M in. S k . N r 792_______________________

O biu ieszcz. u; sp ra w ie  nadzw . pod. od w zb og. w o j. D z. II .

I n f  o r m a c  j a ................................................
o zobowiązaniu pieniężnym do
nadzwyczajnego podatku od
wzbogacenia wojennego Dzia-................................................
łu II (art. 21 i 22  do dekretu
Z r ' « z T * P Z' Na7W isko(aj i im ię (o n a j: firm a,

U. R. P. Nr 45, poz. 333). adres(fj) dłtiżnika(óuj-solidarnych)

1) Oznaczenie władzy, urzędu, 
sądu, zakładu, przedsiębior­
stwa, instytucji lub osoby 
sporządzającej informację 
oraz jej adres.

2) Źródło informacji: 
oznaczenie akt, ksiąg, reje­
strów i ich numerów lub 
pozycji: przy wpisach hipo­
tecznych: oznaczenie nieru­
chomości, jej właściciela(i), 
daty i pozycji wpisu lub 
wykreślenia; przy orzecze­
niach i ugodach sądowych: 
data orzeczenia prawomoc­
nego lub ugody itp.

3) Wierzyciel(e)—
Nazwisko (a) i imię(ona);
firma—nazwa oraz adres(y)________________________

4) Poręczyciel (e), 
iNazwisko(a) i imię(ona);

 firma—nazwa oraz adres(y)________________________
5) Data powstania zobowiąza- 

zania______________
w dniu powstania

6) Wysokość zobowiązania; zobowiązania 
przy hipotece kaucyjnej su-w dniu
ma kaucJi 1 lipca T945 r.

P ieczęć urzędu  i  data w p ły w u
Nr karty

ZEZNANIE
do wymiaru nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia 

wojennego (Dz. II).
Nazwisko i imię zeznającego (y c h ) .........................................

Adres (y): obecne: 

W roku 1948  !

Celem zaliczenia mnie (nas) do właściwej grupy osób, 
wymienionych w art 18 dekretu z dnia 13 kwietnia 
1945 r. o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wo­
jennego w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 27 lipca 
1949  r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 333) oświadczam, że 
czerpałem przychody: (wymienić konkretnie rodzaj i po­
łożenie źródła (eł) przychodu i wskazać grupę i krotność 
z art. 18 dekretu)
w r. 1949 ......................................................................................

w r. 1948

Wykaz zobowiązań pieniężnych, powstałych przed 
dniem 31 sierpnia 1944 r. a nie wygasłych do dnia 30  
czerwca 1945 r. oraz powstałych po tym terminie, je­
żeli na skutek unieważnienia umowy zawartej przed 
dniem 31 sierpnia 1944 r. powstał obowiązek zwrotu 
świadczenia wzajemnego.
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Dokładne określenie dokumen­
tu, będącego podstawą zobowią­
zania (akt notarialnie sporządzo­
ny lub uwierzytelniony, orzecze­
nie lub ugoda sądowa, księgi han­
dlowe zabezpieczenie hipoteczne)

7 8 9

7) Uwagi:

Podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym 
(aktami księgami, rejestrami).

...........................   d n ia  19 . . r.
podpismiejsce pieczęci

M in . S k . N r  794
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uj czasie od 1.7. 1945 roku
poręczyciela

A d r e s

15

Kwota przyjęta przez wlerzp- 
clela ponad sumę nominalną

od dłużnika 
(dłużnika 

solidarnego)
16

od poręczy­
ciela

17

UWAGI

18

Uujagi składającego zeznanie.

Zeznanie sporządziłem(liśmy) według najlepszej wie­
dzy i sumienia oraz oświadczam(y), że odpowiedzial­
ność karna za zatajenie danych mogących mieć wpływ 
na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wyso­
kość, za podanie danych niezupełnych lub niezgodnych 
z rzeczywistością jest mi (nam) znana.

 , dnia.................. 19......  i

a) io -k ro tn ą  —  p rz y  ró w n o w a rto śc i p on ad jo  do 80 k w in ­
ta li ż y ta ,

b) 20 -k rotn ą  —  p rz y  ró w n o w a rto śc i p on ad  80 do i jo  k w in ­
ta li ż y ta ,

c) 30 -k rotn ą  —  p rz y  ró w n o w arto śc i p on ad  i j o  do 200 k w in ­
ta li ż y ta ,

d) 40 -k ro tn ą  —  p rz y  ró w n o w a rto śc i p on ad 200 k w in ta li ż y ta , 
j)  w  p iąte j g ru p ie : w łaściciele  n ieru ch o m ości o raz  pozostałe

osob y nie w ym ien ion e  w  gru pach  p op rzed n ich .
3. O  zaliczen iu  p o d a tn ik ó w  do p oszczegó ln ych  gru p  d ecydu je  stan 

fa k ty c z n y  is tn ie jąc y  w  ro k u  p ow stan ia  ob o w iązk u  p od atk ow ego  
(art. 16 ), ch yb a  że stan fa k ty c z n y  is tn ie jący  w  ro k u  p op rzed za­
ją cy m  p ow stan ie  ob o w iązk u  p od atk ow ego  uzasadnia zaliczen ie  
do g ru p y  o w yższej w ie lo k ro tn o śc i.

4. Je ż e li p od atn ik  n ależy  do ró żn ych  g ru p , dla ob liczen ia  p odatku  
decydu jącą  je st gru pa o n a jw yższej w ie lo k ro tn o śc i.

j .  P rz y  o b liczan iu  p od atk u  p od atek  zaok rąg la  się do p ełn ych  z ło ­
tych  w  d ó ł.

V I .  O sob y na k tó ry c h  c ią ż y  o b o w iązek  p o d a tk o w y , o b ow iązan e s ą . w  
te rm in ie  do z łożen ia  zezn an ia  w p ła c ić  do k a sy  w łaściw ego  urzędu  
skarb ow ego  ty tu łe m  z a liczk i 40% p rzyp ad a jącego  na n ich  p o­
d atk u  a do dnia 1 g ru dn ia  1949 r . —  dalszą za liczk ę  w  w yso k o śc i 
40% p od atk u  (art. 20 dek retu).

V I I .  Z o b o w iązan ie  p ien iężn e w yraż o n e  w  obcej w alu cie  u lega p rze licze­
n iu  na z łote  n a  p odstaw ie  art. 8— 10  dekretu  z dnia 27 lip ca  1949 r. 
o zaciągan iu  n ow ych  i ok reślan iu  w ysok o ści nie u m orzo n ych  zob o­
w iązań  p ien iężn ych  (D z . U . R .  P . N r  45, p oz . 332).

Mjip. S k . N r  793
Z ezn an ie  do w ym ia ru  n adzw yczajn ego p od atk u  od 

w zb ogacen ia  w ojen n ego (D z. II) .

Podpis (y)

O B J A Ś N I E N I A
I. O b o w iązek  z łożen ia  zeznania c iąży  n a :

a) d łu żn ik u ,
b) w ierzy c ie lu  w  p rz yp a d k u  p rz y ję c ia  sp ła ty  z ob ow iązan ia  p on ad 

sum ę n om in aln ą,
c) p o rę c zy c ie lu , je ż e li w y k o n a ł zob ow iązan ie .

I I . Z ezn an ie  n ależy  z ło ż y ć  osob iście  lub przesiać  listem  p o leco n ym , 
w  term in ie  m iesięczn ym  po p ow stan iu  o b ow iązk u  p od atk ow ego , 
do w łaściw ego urzędu  skarb ow ego . D łu ż n ic y  so lid arn i m ogą zlożyĆ 
jed n o  w sp óln e  zeznanie.

I I I .  W łaśc iw ość  m ie jscow ą u rzędu  skarb ow ego  ok reśla  się w ed łu g m ie j­
sca zam ieszkan ia (siedziby) a w  brak u  tego —  m iejsca pob>cu 
d łu żn ik a  w  dniu  p ow stan ia  o b ow iązk u  p od atk o w ego , p rz y  zob o­
w iązan iach  so lid arn ych  k o le jn o : p rz y  zob ow iązan iach  na rz e cz : 
P ań stw a, zw ią z k ó w  sam orządu  te ry to r ia ln e g o , p rzed sięb io rstw  p ań ­
stw o w ych  i sam orząd o w ych , p rzed sięb io rstw  b a n k o w y ch , in s ty tu c ji 
k re d y to w y c h , zak ład ów  ubezpieczeń  i in s ty tu c ji ubezp ieczeń  sp o­
łeczn ych  —  w ed łu g  s ied ziby  ty c h  osób ; p oza  ty m : w ed łu g sied ziby  
sądu p row ad zącego księgę w iecz y stą , sied ziby  o so b y , p row ad zące j 
k sięg i h an d low e, w ed łu g sied z ib y  sądu, k tó r y  w yd a l orzeczen ie  lub 
p rzed  k tó ry m  zaw arto  ugodę w reszcie  w ed łu g s ied ziby  n otariu sza . 
W  m ie jscow ości w  k tó re j zn ajdu je  się k ilk a  u rzęd ów  sk a rb o w y ch , 
w  p rzyp ad k ach  so lid arn o śc i w łaśc iw ym  jest 1  u rząd  sk a rb o w y .

IV .- O b o w iązek  p o d a tk o w y  p ow sta je  z dniem  i j / I X .  1949 r/  bądź 
w  m iesiąc po u n iew ażn ien iu  u m o w y , zaw arte j p rzed  dniem  3 1 
s ierp n ia  1944 r . i p o w stan iu  p rzez  to  o b ow iązk u  zw ro tu  św iadcze­
n ia  w zajem n ego (art. 16  i a rt . 13  ust. 2 d ek retu) bądź w  m iesiąc 
po zabezp ieczen iu  h ip o tek ą , u stalen iu  w  księgach  h a n d lo w y ch , za­
w arc iu  u go d y , w yd an iu  orzeczen ia  sądow ego w resz c ie : sporząd ze­
n iu  lub u w ie rz y te ln ie n iu  aktu  p rzez  n otariu sza  —  jeżeli te zda­
rzen ia  n astąp iły  po  dn iu  w ejśc ia  w  ż y c ie  d ek retu  t j. po dn iu  
6 / V II I .  1949 r.

V . 1 .  P od atek  w yn o si w ie lo k ro tn o ść  n om in aln ej sum y zob ow iązan ia  
p ien iężn ego w  dn iu  1 lip ca  19 4 J r . (art. 18  d ek retu ), a m ian o­
w ic ie :
1)  40 -k ro tn ą d la  p o d a tn ik ó w  p ierw sze j g ru p y ,
2) 20 -k ro tn ą  d la  p o d a tn ik ó w  drug ie j g ru p y ,
3) io -k ro tn ą  d la  p o d a tn ik ó w  trzecie j g ru p y ,
4) 10 — 40 -k ro tn ą  a la  p o d a tn ik ó w  czw arte j g ru p y , 
j )  30 -k rotn ą  d la  p o d atn ik ó w  p iąte j g ru p y .

2. P o d a tn ik a m i są:
1 )  w  p ierw sze j g ru p ie : o sob y  czerp iące  p rz yc h o d y  z :

a) p rzed sięb io rstw  h a n d lo w y ch , p rzem ysło w ych  i u słu g ow ych ,
b) p rzed sięb io rstw  rzem ieśln iczych , z w y ją tk ie m  zak ład ów  

rzem ieśln iczych  w ym ie n io n y cn  w  trzec ie j g ru p ie ,
c) za jęć  zaw o d ow ych  i zatru d n ień  o celach  z a ro b k o w y ch , 

z w y ją tk ie m  w ym ie n io n y ch  w  drugie j g ru p ie ,
d) gospo d arstw  ro ln y c h , ja k o  d z ie rż a w cy ,
e) d z ie rż a w y , jeżeli ch odzi o p rz yc h o d y  w yd z ie rża w ia ją cy c h — 

także  z  w yd z ie rża w ie n ia  gospo darstw a ro ln ego  lu b  jego 
części,

f) k a p ita łó w  p ien iężn ych  i p ra w  m a ją tk o w y ch ,
g) sprzedaży p rzed m io tó w  i p raw  m a ją tk o w y ch , z w y ją tk ie m  

p ra w a  u ży tk o w a n ia  gospo darstw  ro ln y c h , p raw  au to rsk ich  
1  in n ych  o raz  p rzed m io tó w  i p ra w  m a ją tk o w y ch  u zy sk a ­
n ych  w  drodze, spadku , zap isu , d aro w iz n y  lub w yp osażen ia ,

2) w  drug ie j g ru p ie : le k a rz e , lekarze  w e te ry n a rii, lekarze  den­
ty śc i, u praw n ien i tech n icy  d e n ty sty c z n i, te ch n icy  d e n ty sty c z ­
n i, fe lcz e rz y , p o łożn e , p ie lę g n ia rk i, in ż y n ie ro w ie , a rc h ite k c i, 
tech n icy  oraz  w oln e  z aw o d y  p raw n icze ,

3) w  trzec ie j g ru p ie : o sob y  czerp iące  p rz y c h o d y  z zak ład ów  
rzem ieśln iczych , jeżeli n ie u trzy m u ją  p oza obrębem  zakładu  
d rob n ych  m iejsc  sprzedaży i za tru d n ia ją  o p ró cz  w łaściciela  
n a jw yże j dw óch cz ło n k ó w  ro d z in y  oraz  jednego p raco w n ik a  
n ajem n ego, a gd y ch odzi o zak ład y  cu k ie rn icz e , p iek arsk ie , 
w ęd lin ia rsk ie  i z ło tn icze  —  n a jw yże j dw óch cz ło n k ó w  ro d z in y ,

4) w  czw arte j g ru p ie : w łaściciele  gospo darstw  ro ln y c h , z w y ją t ­
k iem  osób w ym ien io n ych  w  p ierw sze j g ru p ie  p od  lit . e); 
d la  p o d a tn ik ó w  tej g ru p y  w ie lo k ro tn o ść  w yn o si w  stosunku  
ró w n o w a rto śc i p od staw y  op o d atko w an ia  p od atk iem  g ru n to ­
w y m :

D ato w n ik  
p ieczątka  urzędu 
skarb ow ego

Przypisano 
kwotę zł 
dnia . .
dz. kas.
Nr konta 
Podpis

DEKLARACJA 
na zaliczkę, dalszą zaliczkę, na nadzwyczajny podatek 
od wzbogacenia wojennego (Działu II )  należną w myśl 
dekretu o nadzywczajnym podatku od wzbogacenia wo­
jennego w brzmieniu, nadanym dekretem z dnia 27 lipca 

1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 335).
1) Nazwisko i imię (firma—nazwa) podatnika . . . .

2) Miejsce zamieszkania — pobytu (siedziba) . . . .  
,3) Kwota podstawy opodatkowania wykazanej w złpżo-

nym z e z n a n iu ........................................................................
4) Grupa podatkowa..................................................................
5) Krotność (stawka p o d a tk u ) ..............................................
6) Kwota podatku, ciążąca na wierzycielu (dłużniku) 

............................................................................  , , , , zł
7) Należny p o d ate k ................................................................zł
8) Zaliczka, dalsza zaliczka w wysokości 40°/o należ­

nego p o d a tk u .................................................................... zł
Zeznanie sporządziłem według najlepszej wiedzy i su­

mienia oraz oświadczam, że odpowiedzialność karna za 
zatajenie danych mogących mieć wpływ na ustalenie zo­
bowiązania podatkowego lub jego wysokość, za podanie 
danych niezupełnych lub niezgodnych z rzeczywistością 
jest mi znana.
Deklarację sprawdziłem . . . . , dnia . . . . 1 9 . .  r. 

.......................... d n ia .......................19 . .  r.
Podpis_______ ________________ M in . S k . N r  793____________

D e k la ra c ja  na z a liczk ę  na nadzw . p od . o d  w zb og . w o j. D z . I I .

Urząd Skarbowy 
Nr konta . .

Do

w

D E C Y Z J A
z d n ia ......................... 19 . . r. w sprawie ustalenia
zaliczek na nadzwyczajny podatek od wzbogacenia 
wojennego Działu II, płatnych: 1) do dnia 15 paź­
dziernika 1949  r., 2) do dnia 1 grudnia 1 949  r.

Na podstawie art. 16, 19  i 2 0  dekretu z dnia 13 
kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku od wzbo­
gacenia wojennego, w brzmieniu dekretu z dnia 27 lip­
ca 1949  r. (Dz. U. R. P. INr 45, poz. 333) oraz art. 126 
dekretu z dnia 16 maja 1946  r. o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174), Urząd 
Skarbowy ustala zaliczki na podatek od wzbogacenia,
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wynikającego z regulacji zobowiązań pieniężnych, 
według poniższego obliczenia:
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Podatek
ciążący

7 8

R a z e m

10 11

Przypis kosztów  
egzekucyjnych

Rodzaj
czynności

Stan za leg ło śc i U i s z c z o n o

s
v
N
cd
Pi

Stwierdzam całkowite zlikwidowanie należności

podpis referenta egzekucyjnego 
.........................  d n ia ......................... 19 . . r.

M in . S k . N r  8oi

D e c y z ja  n a  za l. na nadzw . p od . o d  w zb og . w o j. D z . I I .

•2 1 ”O  *  co
e.»  2 
B 9 S
f f l . «  B  

D  O h O

1) Nazwisko i imię*)
firm a — nazuia

2) Miejsce zamieszkania
adres

*) w ym ien ić  także osoby zobow iązan e so lidarn ie

Nr konta

wzap.ark.

ARKUSZ WYMIAROWY 
nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia wojennego 

(Dz. II)
Urząd Skarbowy

I. Ustalenie podstaw wymiaru

1) Od niniejszej deoyzji może być wniesione zażale­
nie do Izby Skarbowej, za pośrednictwem Urzędu Skar­
bowego, w ciągu tygodnia od dnia następnego po dorę­
czeniu decyzji. Wniesienie zażalenia nie wstrzymuje 
zapłaty zaliczki.

Stempel Urzędu Skarbowego 
Nr konta . . . .

POTWIERDZENIE ODBIORU
decyzji z d n ia ................................................... na zaliczki
na nadzwyczajny podatek od wzbogacenia wojennego 
Działu II:

Nazwisko i Im ię ...................................................
...........................   d n ia ......................... 19 . . r.

d o ręczy ł:.........................................
Podpis od biorcy ...............................

2) Zaliczkę w wysokości wskazanej w przedziałce 11, 
płatną w terminie tj. do dnia 15 października 1949  r., 
należy zapłacić niezwłocznie wraz z dodatkiem za zwło­
kę od dnia 16 października 1949 r. w Kasie Urzędu 
Skarbowego lub na rachunek Urzędu w P. K. O. 
Nr k o n ta .....................

3) W terminie do dnia 1 grudnia 1949  r. należy za­
płacić tytułem dalszej zaliczki, kwotę podaną w prze­
działce 9.

4) Niewpłacenie zaliczki oraz dalszej zaliczki w wy­
znaczonych terminach pociągnie za sobą, na podstawie 
art. 7 i 18  dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173), 
wdrożenie egzekucji administracyjnej z pobraniem ko­
sztów egzekucyjnych (art. 192 dekretu z dnia 2 8  stycz­
nia 1947 r. o egzekucji administracyjnej świadczeń pie­
niężnych (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 84).
Pieczęć Urzędu Skarbowego

Naczelnik Urzędu Skarbowego

Tytuł wykonawczy 
Nr . . .  .

D ECYZJA DRUGOSTRONNA 
jest w drodze egzekucji administracyjnej wykonalna 
i stanowi tytuł wykonawczy.

Polecam organowi egzekucyjnemu ściągnąć należności 
w drodze przymusowej wraz z dodatkiem za zwłokę i ko­
sztami egzekucyjnymi.
Pieczęć Urzędu Skarbowego

D n ia ...................................................
Przebieg: czynności egzekucyjnych.
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Podpis re feren ta K ierow n ika 
D ziału  W ym iarow ego

N aczeln ika 
Urzędu Skarbow ego

Data:
1) złożenia zeznania podatk.
2) wezwanie do złożenia zeznania
3) „ „ wyjaśnień
4) do ręczenia nakazu płatniczego
5) wniesienia odwołania
6) uprawomocnienia się wymiaru

Pozycja rejestru wymiarowego:
1) dłużnika lub poręczyciela
2) wierzyciela

Kara pieniężna (porządkowa) 
za niezłożenie zeznania 

z ł  do poz. rej, karn.

Przypisano z ty­
tułu zaliczki i dal­
szej zaliczki zł

Uwagi:

II. Obliczenie podatku:
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
Wniosek urzędu 
skarbowego
Decyzja Obywa­
telskiej Komisji 
podatkowej 
z dnia

Decyzja Komisji 
Odwoławczej 
z dnia

1
2
3
4
5

Uzasadnienie decyzji Obywatelskiej Komisji Podatkowej
P od pisy  kom pletu orzekającego

Uzasadnienie decyzji Komisji Odwoławczej

P od p is  P rzew odniczącego K om isji O d w oław czej

________________________ Min. Sk . N r 796_______________________

Arkusz w ym iarow y na nadzw . p od . od w zbog. w o j. Dz. II.
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Nr . . . . . .
POTWIERDZENIE ODBIORU

nakazu płatniczego z d n ia ........................................................
na nadzwyczajny podatek od wzbogacenia wojennego 

Działu II.
.....................................   d n ia ......................................... 1 9 . . .  r.
doręczył:

(podpis o d b io rcy)

Urząd Skarbowy
dnia . . 1 9 . . .  r.
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R a z e m

1) Od niniejszego nakazu płatniczego można wnieść od­
wołanie do Komisji Odwoławczej przy Izbie Skarbowej 
za pośrednictwem Urzędu Skarbowego, w ciągu miesiąca 
po doręczeniu nakazu. Wniesienie odwołania nie wstrzy­
muje obowiązku zapłaty podatku.

2) Należności z niniejszego nakazu należy zapłacić w 
kasie Urzędu Skarbowego Tub — na rachunek Urzędu 
Skarbpwego w .....................Nr k o n ta ..............a mianowi­
cie: 1) niezwłocznie: a) kwotę, wymienioną w przedział­
ce 14, z dodatkiem za zwłokę od dnia 16 października 
1949  r.; b) kwotę, wymienioną w przedziałce 15, z do­
datkiem za zwłokę od dnia 2 grudnia 1949  r.; 2) Kwotę 
wymienioną w przedziałce 12 — w ciągu miesiąca od 
doręczenia niniejszego nakazu płatniczego, nie wcześniej 
jednak niż w dniu 31 marca 1950  r.

3) Niewpłacenie tych kwot w wyznaczonych termi­
nach pociągnie za sobą, na podstawie art. 7 i 3 8  dekretu 
z dnia 16 maja 1946  r. o zobowiązaniach podatkowych

(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173) wdrożenie egzekucji 
administracyjnej z pobraniem kasztów egzekucyjnych 
(art. 192 dekretu z dnia 2 8  stycznia 1947 r. o egze­
kucji administracyjnej świadczeń pieniężnych (Dz. U. 
R. P. Nr 21, poz. 84).

Naczelnik Urzędu Skarbowego
P ieczęć  U rzęd u  Skarbo w ego

________________________ M in . S k . N r  797_______________________

N a k a z  p ła tn ic z y  na n adzw . p od . od  w zb og . w o j. D z . I I .

Urząd Skarbowy w . . . . .
REJESTR WYMIAROWY 

nadzywczajnego podatku od wzbogacenia wojennego 
Działu U.

NAKAZ PŁATNICZY
na nadzywczajny podatek od wzbogacenia wojennego 

Działu II.
Na podstawie art...............................oraz art. 2 3 —26 de­

kretu z dnia 13-go kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym 
podatku od wzbogacenia w,ojennego w brzmieniu dekre­
tu z dnia 27  lipca 1949  r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 333) 
oraz art. 125 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174) 
Urząd Skarbowy wymierza nadzywczajny podatek od 
wzbogacenia, wynikającego z regulacji zobowiązań pie­
niężnych, obliczony w sposób następujący:
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!' M in . Sk . N r  798
R e je s tr  w y m ia ro w y  nadzw . p od . w zb og . D z. II .

U rz ą d  S k a rb o w y
. . . , dnia 1 9 . .  r.

Z A Ś W I A D C Z E N I E
Na podanie z d n ia .................................Urząd Skarbowy,

na podstawie art. 27  dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. 
o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia w,ojennego 
(Dz. II) w brzmieniu, nadanym dekretem z dnia 27 
lipca 1949  r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 333) stwierdza, 
że podatek od wzbogacenia, wynikającego z regulacji zo­
bowiązań pieniężnych, przypadający w myśl powoła­
nego wyżej dekretu od zobowiązania pieniężnego, cią­
żącego na Ob..................................................................................

na rzecz Ob

powstałego dnia . . . . . .  w kwocie zł
wynikającego z (określenie dokumentu) . .

zabezpieczonego w księdze wieczystej

został wymierzony i zapłacony w całości (poz. rejestru 
w y m .....................) — nie należy się, ponieważ . . . .

Wobec tego Urząd Skarbowy: 
nie stawia przeszkód do wykreślenia z księgi wieczystej
wyżej wymienionej h ip otek i...................................................

Zezwala na sporządzenie aktu notarialnego lub uwie­
rzytelnienie przez notariusza podpisu na dokumencie, 
których przedmiotem będzie przejście praw i obowiąz­
ków, wynikających z wymienionego wyżej zobowiązania 
pieniężnego.

M. P . P od pis

 M in . S k . N r  7 9 9 ________________

Z aśw iad czen ie  w  sp raw ie  n adzw . p o d atk . od  w zb og.
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Nr 31 205

Urząd Skarbowy w . 
Izba Skarbowa w . .

dnia 19

Izbie Skarbowej w ...............................
Ministerstwu Skarbu w Warszawie

przesyła sprawozdanie o wynikach akcji wymiaro­
wej nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia wo­
jennego Działu II
według stanu na d z ie ń ............................ 19 . . r.

Ilość władz, urzę­
dów, sądów, zakła­

dów, przedsię­
biorstw. instytucji 
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205. Okólnik z dnia 19 sierpnia 1949  r. 
w sprawie rachunków bieżących dla jednostek W. P.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, że nie­
które organa skarbowe, powołując się na okólnik Mini­
sterstwa Skarbu z dnia 9  stycznia 1949  r. Nr D. III. 
85/7/49, żądają od jednostek-wojskowych, mających 
otwarte w organach skarbowych rachunki bieżące, aby 
one prowadziły księgi rachunków bieżących z podzia­
łem na konta „B” (sumy budżetowe) i „NB” (sumy 
niebudżetowe) oraz, by i w sprawozdaniach (wyciągach) 
miesięcznych podział ten był wykazywany. W  przeciw­
nym bowiem razie organa skarbowe odmawiają uzgod­
nienia tych wyciągów.

W  związku z tym Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
zgodnie z postanowieniami ust. 4 okólnika z dnia 13 
lutego 1948  r. Nr D. III. 1530/7/48 w sprawie wpro­
wadzenia przepisów o gospodarce pieniężnej w oddzia­
łach W. P. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 18, poz. 75), urzędy 
skarbowe mają obowiązek prowadzić rachunki bieżące 
jednostek wojskowych bez podziału na konta „B” 
i „NB”.

Postanowienia ustępu 2 § 285 Tymczasowej Instrukcji 
Organizacyjnej dla urzędów skarbowych nie mają za­
stosowania do tych jednostek organizacyjnych, których 
rachunkowość oparta jest na odrębnych przepisach 
o gospodarce pieniężnej w oddziałach W. P., wprowa­
dzonych zarządzeniem III Wiceministra Obrony Naro­
dowej z dnia 20  grudnia 1947 r. Nr I/ I0329 .

p. o. Dyrektor Departamentu 
W. Andruszczenko

206. Okólnik z dnia 26  sierpnia 1949  r.
w sprawie uruchomienia Oddziału Narodowego Banku 

Polskiego w Starogardzie.
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że z dniem 15 lipca 

rb. został uruchomiony Oddział Narodowego Banku 
Polskiego w Starogardzie.

Okręg bankowy wymienionego Oddziału obejmuje 
miasto i powiat Starogard oraz miasto Skarszewy z po­
wiatu w Kościerzynie.

Zgodnie z postanowieniami Instrukcji Organizacyjnej 
dla urzędów skarbowych odnośna Izba Skarbowa wyda 
podległym sobie urzędom skarbowym zarządzenie w ce­
lu otwarcia w wymienionym na wstępie Oddziale NBP. 
rachunku żyrowego dla właściwego terytorialnie urzędu 
skarbowego.

p. o. Dyrektor Departamentu 
W. Andruszczenko

Dyrektor Izby Skarbowej 
Naczelnik Wydziału 

UWAGA: W sprawozdaniach należy podawać dane od 
początku akcji wymiarowej.

Min. Sk. Nr 800.
Sp r. o w yn . ak c ji w ym . nadz. p od . od w zb og . w o j. D z . I I .

204. Okólnik z dnia 11 sierpnia 1949  r. 
w sprawie zwrotu wydatków budżetowych.

Przy przeprowadzaniu kontroli gospodarki w Izbach 
Skarbowych, Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła wy­
padki wpłacania niepodjętych uposażeń na wznowienie 
kredytu w sumach netto tj. bez potrąceń z tych uposa­
żeń.

W  związku z tym Ministerstwo Skarbu przypomina, 
że według pkt 4 § 16 przepisów rachunkowo-kasowych 
dla władz i urzędów państwowych, należy przy zwro­
tach na wznowienie kredytu również zwracać ewentualne 
potrącenia jakie były dokonane przy asygnowaniu.

p. o. Dyrektor Departamentu 
W. Andruszczenko

207. Okólnik z dnia 26  sierpnia 1949 r.
w sprawie zarachowywania wpłat przekazami poczto­

wymi (czekowymi).
Wobec niejednolitego stosowania przez kasy urzędów 

skarbowych postanowień ust. 1 § 3 3 0  tymczasowej in­
strukcji organizacyjnej dla urzędów skarbowych w 
sprawie zarachowywania wpłat przekazami pocztowymi 
lub czekowymi, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że wpła­
ty te mają być zarachowywane w obrocie bezgotówko­
wym.

Zarazem Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że przy kon­
towaniu wpłat w obrocie bezgotówkowym w dzienniku 
wpłat i zwrotów nie należy wypisywać słowami wyso­
kości wpłaconych kwot.

p. o. Dyrektor Departamentu 
W. Andruszczenko

208. Okólnik z dnia 26  sierpnia 1949  r.
w sprawie minimalnych zapasów wyrobów Państwowego 

Monopolu Spirytusowego.
Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, iż zakła­

dy detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych odma­
wiają sprzedaży wyrobów PM .S. w przypadkach, gdy 
posiadana ilość wyrobów zmniejsza się poniżej wyzna­
czonego minimalnego zapasu.

Pozycja 204, 205, 206, 207, 208
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Ponieważ takie postępowanie jest niezgodne z intencją 
§ 314  p. 2 rozp. Ministra Skarbu z dnia 10. IX. 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 88, poz. 746) w brzmieniu obowiązu­
jącym i z treścią okólnika Ministerstwa Skarbu Nr 322 
z dnia 20  maja 1946 r. L. dz. D. VI. 3391/2/46 oraz 
godzi w interesy Państwowego Monopolu Spirytusowego 
i Skarbu Państwa — Ministerstwo Skarbu poleca wezwać 
podwładne organy kontrolne, aby przypomniały wszy­
stkim detalicznym sprzedawcom wyrobów P.M.S. o cią­
żącym na nich obowiązku sprzedaży tych wyrobów 
konsumentom bez względu na wysokość posiadanego 
zapasu i niezwłocznego uzupełniania minimalnego za­
pasu w przypadku naruszenia go.

W przypadku stwierdzenia odmowy sprzedaży posia­
danych wyrobów P.M.S. należy winnych pociągnąć do 
odpowiedzialności karnej skarbowej na podstawie § 3 1 4  
p. 2 wyżej powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu.

Dyrektor Departamentu 
Inż. T. Sibera

209. Okólnik z dnia 27 sierpnia 1949 r.
w sprawie częściowej zmiany okólnika z dnia 31 marca
1949 r. w sprawie ustalenia norm kosztów uzyskania 
‘wynagrodzeń osób określonych w art. 4 ust. I pkt 2, 
ust. 2 i 3 ustawy o poidatku od wyniagrodzeń oraz od­

szkodowania za używane własne narzędzia pracy.
Uwzględniając częściowo wnioski wysunięte przez 

Związek Autorów, Kompozytorów i Wydawców „ZA 
IKS” oraz Ministerstwo Kultury i Sztuki, Ministerstwo 
Skarbu wprowadza następujące zmiany w* tekście okól­
nika z dnia 31 marca 1949  r. w sprawie ustalenia norm 
kosztów uzyskania wynagrodzeń osób określonych w 
art. 4 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy o podatku od 
wynagrodzeń oraz odszkodowania za używane własne 
narzędzia pracy (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 11, poz. 59 
i Nr 13, poz. 82 ):

1. Część II pkt 1 okólnika otrzymuje brzmienie:
„1) na 50%  otrzymanego wynagrodzenia w przypad­

kach określonych w § 10 ust. 1 pkt 1) z wyjątkiem wy­
kładów i odczytów, w § 10 ust. 1 pkt 3) lit. a), b), d) 
i i) oraz w § 10 ust. 1 pkt 4) z wyjątkiem lit. d) rozpo­
rządzenia”.

2. Część II pkt 5 lit. b) otrzymuje brzmienie:
b) naukowej, artystycznej, literackiej i publicystycznej, 

polegającej na opracowaniu cudzych utworów, będących 
przedmiotem prawa autorskiego z wyjątkiem przeniesie­
nia na film kinematograficzny”.

Zmiany zawarte w pkt 1 niniejszego okólnika należy 
stosować do wynagrodzeń wypłacanych począwszy od 
1 września 1949 r., zmiany zaś zawarte w pkt 2 — od 
1 kwietnia 1949  r. ewent. od 1 stycznia 1949 r., jeżeli 
zachodzą warunki przewidziane w cz. VII powołanego 
na wstępie okólnika.

za Ministra Skarbu 
Prof. Dr L. Kurowski 

Podsekretarz Stanu

Cena zł 60

210. KOMUNIKAT.
w sprawie przesunięcia terminu rozpoczynania robót 

na podstawie dokumentacji uproszczonej.
Nawiązując do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 

I I  kwietnia 1949  r., ogłoszonego w Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 13, poz. 71, podaje się do wiadomości, iż pismem 
okólnym Ministerstwa Budownictwa z dnia 3 sierpnia 
1949 r. L. dz. D. III/5r/2178/49 — termin ustalony 
w pkt 3 instrukcji 4/K L. dz. III/1031/DW/2/49 na 
dzień 1 lipca 1949  r. do którego inwestorzy mogli roz­
poczynać właściwe roboty budowlane bez pełnej doku­
mentacji technicznej, przedłużony został do dnia 1 
września 1949  r.

<
KOMUNIKAT 

o unieważnieniu blankietów kwitów kasowych.
Unieważnia się blankiety kasowe z bloczków kaso­

wych Seria A —44 za Nr 133775 — 133800  zagubione 
przez firmę ,/Zjednoczeni Pracownicy Cukierniczo-Ga- 
stronomiczni w Warszawie” oraz Seria A —24 za 
Nr 518951—5 19000  zagubione w Urzędzie Rewizyj­
nym w Warszawie.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietu pokwitowania kasowego.

Unieważnia się blankiet pokwitowania kasowego 
wzór Nr 4, Seria F. za Nr 256500, brak którego ujaw­
niony został w 1 Urzędzie Skarbowym w Częstochowie.

SPROSTOWANIE.
W komunikacie o unieważnieniu plombownicy ogło­

szonym w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu 
Nr 7 z dnia 25 lutego 1949  r. zamiast „U. C. we 
Wrocławiu Nr 4 0 ” powinno być: „U. C. we Wrocławiu 
Nr 4 8 ”.

OGŁOSZENIA 
o unieważnieniu legitymacji urzędowych.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędową
Nr 759  wydaną przez Izbę Skarbową w Katowicach dla 
ob. Walickiej Wandy.

Unieważnia się zagubioną legitymację emerytalną
Nr 9285  wydaną przez Państwowy Zakład Emerytalny 
dla ob. Dziubandowskiej Honoraty.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową
Nr 2272  wydaną przez Izbę Skarbową w Katowicach 
dla ob. Ciopińskiego Jerzego.

Unieważnia się zagubioną legitymację urzędową
Nr 1817 wydaną przez Izbę Skarbową w Katowicach 
dla ,ob. Suwak Ireny.

Unieważnia się zagubioną legitymację emerytalną
Nr 1963 wydaną przez Państwowy Zakład Emerytalny 
dla ob. Czecha Ignacego.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędową
Nr 6 8  wydaną przez Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
w Bydgoszczy dla ob. Kmieć Konstancji.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędową
Nr 1160  wydaną przez Izbę Skarbową w Katowicach
dla ob. Kocold Anieli.

R e d ak c ja  i A d m in istra c ja  D z ien n ik a  U rzęd ow ego  M in isterstw a  S k a rb u , W arszaw a, u l. W ileń sk a  1 / 4 .

W A R U N K I P R E N U M E R A T Y  I  O G Ł O S Z E Ń .

P ren u m erata  p łatn a  jest z g ó ry  i p rz y jm u je  się na o k resy  1949 r . N a leżn o ść  z ty tu łu  p ren u m eraty  w yn o si ro czn ie  —  zł 2.400; p ó łro cz n ie  —
zł 1.30 0 ; k w a rta ln ie  —  zł 700 ; m iesięczn ie  —  zł 300.

K o m p le ty  lub p oszczegó lne egzem plarze D zien n ik a  U rzęd ow ego  z lat u b ieg łych , o raz  z okresu  p op rzed zającego w p ła tę  p ren u m e ra ty , m ogą
b y ć  zam aw iane w  m iarę  posiadanego zapasu po cenach sprzedażn ych  p o szczegó ln ych  egzem p larzy, z w y ją tk ie m  egzem p larzy  za 1945 r . ,  k tó re
są c a łk o w ic ie  w yczerp an e .

K o m p let za 19 4€ r . w g. cen jed n o stk ow ych  w yn o si zł 3.542 
„  za 1948 r . , ,  „  „  „  „  4.356

W sze lk ie  należności z  tego  ty tu łu  należy  w p łacać  na k o n to  czekow e ad m in istrac ji D z ien n ik a  U rzęd ow ego  M in . Skarbu  w  P .K .O .  N r  I-4428,
podając na o d cin k u  dow odu w p ła ty , w  sposób c z y te ln y ; cel w p ła ty , n azw ę  in sty tu c ji w zg lędn ie  n azw isk o  i im ię w p ła ca ją ce g o ,_ d o k ład n y  adres 
oraz  okres czasu , k tó re g o  w p ła ta  d o ty cz y . W y sy łk a  zam aw ian ych  eg ze m p la rz y  d o k on yw an a jest po o trzym an iu  pełnej n ależności.

O d 1 sty cz n ia  1949 r . w y sy łk a  egzem p larzy  D zien n ik a  U rzęd ow ego  M in . Skarbu  do k on yw an a  jest Hstami p o leco n ym i. R e k la m a cje  w  spra­
w ie  n ieo trzym an ia  p oszczegó ln ych  nu m erów  n ależy  k ie ro w ać  bezp o śred n io  pod adresem  ad m in istrac ji D zien n ik a  U rzęd ow ego  M in . S k arb u  
w  W arszaw ie , u l. W ileń sk a  2/4 , w  term in ie  m iesięczn ym  od d atv  w yd a n ia  rek lam ow an ego n um eru. W szelk ie  późn ie jsze  rek lam ac je  nie będą
uw zględ n ian e i p on ow n e w ysłan ie  b ra k u ją cy ch  nu m erów  nastąpić m oże po uprzedn im  w płacen iu  należności na p ow yższe  k o n to  czek o w e w  P .K .O .,
w g. ceny jedn o stkow ej za poszczegó ln e egzem p larze. . . . .  . . .  .

N ależn ość  za ogłoszenie o zagubieniu  lu b  skrad żen iu  le g ity m ac ji u rz ęd o w ej p ob ieran a jest w  k w o c ie  ry c z a łto w e j zł 600 —  k tó ra  o b liczo n a
jest w raz  z należnością  za num er d o w o d o w y. Zg ło szen ia  n a leży  p rz esy łać  drogą s łu żbow ą do A d m in istra c ji D z ien n ik a  U rzęd o w ego  w  W arsza­
w ie, u l. W ileń ska 2/4 , po uprzedn im  w płacen iu  należności w  pełnej w yso k o śc i na pow yższe  k on to  czeko w e w  P . K . O .

C en a  w szystk ich  in n ych  ogłoszeń  w yn o si z ł 90 —  za jeden mm szero ko śc i jednej szp a lty .
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